

## **Kongres Foederatio Helvetica *Pueri Cantores***

(Lugano, 8–9 listopada 2003 r.)

W dniach 8–9 listopada 2003 r. w Lugano (Szwajcaria) miał miejsce Kongres Szwajcarskiej Federacji *Pueri Cantores*. W Kongresie wzięły udział 4 chóry (ok. 200

dzieci i młodzieży): *Der St. Laurentius-Chor*, *Jugendchor St. Martin Zufikon*, *Scuola Corale della Cattedrale di S. Lorenzo in Lugano* oraz *Singknaben der St. Ursenkathedrale Solothurn*. Zespołom, podczas koncertu galowego oraz liturgii towarzyszyła *Orchestra S. Maria dei Fiori* z Florencji. To spotkanie chórów rozpoczęło się od wspólnych prób oraz wieczornego koncertu galowego w dniu 8 listopada w kościele Św. Teresy w Lugano-Viganello (kościół ten stał się też centrum wszystkich spotkań kongresowych). Na koncercie galowym każdy chór prezentował się oddzielnie, ale także wystąpiły wspólnie, śpiewając: *O salutaris Hostia* L. Virgili oraz *Alleluja* z *Mesjasza* G.F. Haendla. W niedzielę 8 listopada, w kościele Św. Teresy miała miejsce uroczysta liturgia, podczas której młodzi śpiewacy wykonywali wspólnie *Mszę pontyfikalną* (na chór i orkiestrę) skomponowaną przez dyrygenta Roberta Michalęsa z Lugano. Oficjalnymi gośćmi kongresu byli: Josep M. Torrents z Barcelony (Prezydent Federacji Międzynarodowej *Pueri Cantores*), Wilm Geismann (Niemiecka Federacja *Pueri Cantores*), Savino Pajani (Włoska Federacja *Pueri Cantores*), ks. Robert Tyrała (Polska Federacja *Pueri Cantores*). Wszystkich podejmował i witał serdecznie Laurent Dietrich, Prezydent Federacji Szwajcarskiej. Spotkanie chórów Szwajcarskiej Federacji *Pueri Cantores* w takiej formie (wspólnie organizowane) odbyło się po raz pierwszy, wcześniej bowiem każdy chór organizował coś na wzór kongresu, ale indywidualnie. O tej wspólnotcie, jednoczącej się w chrześcijańskich ideałach oraz realizacji celu *Pueri Cantores*, powiedział na zakończenie Kongresu J.M. Torrents: „Dziękuję za waszą radość wspólnego śpiewania, za to, że chcemy jako Federacja *Pueri Cantores* głosić dzisiejszemu światu pokój”. Na końcowym spotkaniu L. Dietrich zaprosił wszystkich przybyłych na kolejny Kongres Szwajcarskiej Federacji *Pueri Cantores*, który odbędzie się za 2 lata w Bernie.

Ks. Robert Tyrała